
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 

➢ PŘIHLÁŠENÉ STAVBY DO SOUTĚŽE 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2022 

➢ 30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ OBLASTNÍ KANCELÁŘE ČKAIT 

HRADEC KRÁLOVÉ 

➢ POZVÁNKY 

VÝSTAVA STAVBA A VODA 2020 

FOR ARCH 2022 PRAHA 

VELETRH GALABAU 2022 

STAVBA LÁVKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY PŘES LABE 

V HRADCI KRÁLOVÉ 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA AREÁLU GOČÁROVA 

SBORU KNĚZE AMBROŽE PRO ČLENY OP ČSSI HK 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  

AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

➢ INFORMACE PRO ŽADATELE O AUTORIZACI 

➢ OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 
 
 
 

ROČNÍK 32 
 

ZÁŘÍ 
2022 

 
ZPRAVODAJ K TISKU 

VIZ 
ZPRAVODAJ (ckait.cz) 

 
 
 

5 
2022 

 

 

 

 

 

 

 

https://forarch.cz/?_se=aW5mb0BpYy1ja2FpdC5jeg%3D%3D
https://www.ckait.cz/sites/default/files/2022-09/Zpravodaj%205%2022%20pro%20tisk.pdf


 

2 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
2. pololetí 2022 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

září 
2022 

5. 9. 13.00 Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 6. 9. 

7. 9. 
8.00-16.00 
8.00-13.00 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUSKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 
Pozvánka na školení k autorizaci 6. -
7. 9. 2022.docx (live.com) 

14. 9. 

(13.00 
kapacita 

naplněna) 

13.30 
5 volných 

míst 

ODBORNÁ EXKURZE NA 
STAVBU LÁVKY PRO PĚŠÍ A 
CYKLISTY PŘES LABE 
V HRADCI KRÁLOVÉ 
Účast na základě předchozího 
přihlášení do 13. 9. t.r. nebo do 
naplnění kapacity 
e-mailem na adrese 
hradeckralove@ckait.cz 

 

14. 9. 
14.00 

12 volných 
míst 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA U 
AMBROŽE 
PRO ČLENY OP ČSSI HK 
Počet účastníků je omezen na 20 
osob 
Účast na základě předchozího 
přihlášení do 13. 9. t.r. nebo do 
naplnění kapacity 
e-mailem na adrese 
hradeckralove@ckait.cz 

 

20. – 24. 
9. 

 
Veletrh FOR ARCH 
Veletrh: FOR ARCH 2022 | ČKAIT 
(ckait.cz) 

Praha 

21. 9.  
ODBORNÁ EXKURZE 
TURNOVSKO 
Bude doplněno 

 

24. 9.  SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ Praha 

říjen 
2022 

3. 10. 

13.00 Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 14.30 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
STAVEB 
Změny právních předpisů na 
úseku požární ochrany 
Výhled očekávaných změn na 
úseku požární ochrany 
Elektromobilita 
Požární ochrana 
plk. Mgr. Pavel Nejtek 
náměstek úseku prevence a 
civilní nouzové připravenosti     

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http%3A%2F%2Fwww.cssi-cr.cz%2Fmedia%2Fcom_form2content%2Fdocuments%2Fc1%2Fa299%2Ff17%2FPozv%25C3%25A1nka%2520na%2520%25C5%25A1kolen%25C3%25AD%2520k%2520autorizaci%25206.%2520-7.%25209.%25202022.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http%3A%2F%2Fwww.cssi-cr.cz%2Fmedia%2Fcom_form2content%2Fdocuments%2Fc1%2Fa299%2Ff17%2FPozv%25C3%25A1nka%2520na%2520%25C5%25A1kolen%25C3%25AD%2520k%2520autorizaci%25206.%2520-7.%25209.%25202022.docx&wdOrigin=BROWSELINK
mailto:hradeckralove@ckait.cz
mailto:hradeckralove@ckait.cz
https://www.ckait.cz/veletrh-arch-2022
https://www.ckait.cz/veletrh-arch-2022


 

3 

  

Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 
Požární bezpečnost staveb | ČKAIT 
(ckait.cz) 

10. – 14. 
10. 

Termín 
bude 

upřesněn 

 

ODBORNÁ EXKURZE NA 
REKONSTRUKCI ZÁMKU 
CHLUMEC NAD CIDLINOU A 
HRADU KOST 
Ing. Jan Chaloupský, AO v oboru 
IS, IG, IP 

 

 

11. 10. 19.00 
VYHLÁŠENÍ 30 STAVEB 
Představení publikace 30 staveb 

Praha 

11. - 12. 
10. 

19.30 – cca 
22.00 

VIDEOMAPPING PRO 
VEŘEJNOST 
Severozápadní fasáda 
Kongresového centra Praha 

Praha 

18. 10.  
INŽENÝRSKÝ DEN ČKAIT 2022 
ENERGETICKÁ KONCEPCE A 
HOSPODAŘENÍ ENERGIEMI 

Brno 

20. 10.  

VYHLÁŠENÍ 30 OSOBNOSTÍ 
Předání ocenění, představení 
publikace 30 osobností, 
slavnostní koncert – pro zvané 

Praha 

listopad 
2022 

7. 11. 

13.00 Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 
 

14.30 

VADY A PORUCHY 
V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 
A REALIZACI 
ZÁCHRANNÉ PRÁCE NA 
PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÝCH 
OBJEKTECH 
Ing. Jan Chaloupský 
autorizovaný inženýr 
statika a dynamika staveb, 
geotechnika, pozemní stavby 
Vady a poruchy v projektové 
dokumentaci a realizaci | ČKAIT 
(ckait.cz) 

24. 11.  

SETKÁNÍ AKTIVNÍCH ČLENŮ 
ČKAIT A ČSSI HRADEC 
KRÁLOVÉ 
Bude doplněno 

 

prosinec 
2022 

5. 12. 

13.00 Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 14.30 

STAVBY (NEJENOM) V HRADCI 
KRÁLOVÉ OČIMA PAMÁTKÁŘŮ 
Ing. arch. Jan Falta 
vedoucí odboru památkové péče 
Magistrátu města Hradce 
Králové 
Stavby (nejenom) v Hradci Králové 
očima památkáře | ČKAIT (ckait.cz) 

 

https://www.ckait.cz/pozarni-bezpecnost-staveb-8
https://www.ckait.cz/pozarni-bezpecnost-staveb-8
https://www.ckait.cz/vady-a-poruchy-v-projektove-dokumentaci-a-realizaci
https://www.ckait.cz/vady-a-poruchy-v-projektove-dokumentaci-a-realizaci
https://www.ckait.cz/vady-a-poruchy-v-projektove-dokumentaci-a-realizaci
https://www.ckait.cz/stavby-nejenom-v-hradci-kralove-ocima-pamatkare
https://www.ckait.cz/stavby-nejenom-v-hradci-kralove-ocima-pamatkare


 

4 

  

PŘIHLÁŠENÉ STAVBY DO SOUTĚŽE 
 STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2022 

 

CIHLOVKA 1, HRADEC KRÁLOVÉ 

 

DOMOV PRO SENIORY 
S KOMPLEXNÍMI SLUŽBAMI 

V AREÁLU NEMOCNICE OPOČNO 

 

II/321 ČERNÍKOVICE – DOMAŠÍN, OBCHVAT 

 

KONGRESOVÝ HOTEL ALDIS 
 čp. 371 - STAVEBNÍ ÚPRAVY, 

PŘÍSTAVBA 

 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA  
HONKOVA ULICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRAVA MOSTU NA TRATI DOLNÍ 
BOUSOV – LIBUŇ 

 



 

5 

  

POLYFUNKČNÍ DŮM 
 NAD PŘEDÁVACÍ STANICÍ A43 

 

REKONSTRUKCE PARTERU 
 PŘED ZIMNÍM STADIONEM 

 

REKONSTRUKCE SILNIČNÍHO MOSTU 
 V OBCI RUDNÍK 

 

REKONSTRUKCE ŽELEZNICNÍ 
STANICE JAROMĚŘ 

 

REVITALIZACE A ZATRAKTIVNĚNÍ 
 PEVNOSTI DOBROŠOV 

 

REVITALIZACE 
 STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ 

 č.p. 24 A 25 TEMNÝ DŮL NA 
PARCELE 3144 k.ú. TEMNÝ DŮL 

 

REZIDENCE NERUDOVKA 

 

SPOLEČENSKÝ DŮM U PROROKA, 
NERATOV V ORLICKÝCH HORÁCH 

 

  



 

6 

  

TĚLOCVIČNÁ HALA POUCHOV 

 

TERMINÁL HROMADNÉ DOPRAVY 
NOVÁ PAKA 

 

ULICE HLAVNÍ - REKONSTRUKCE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNÍKOVICE 
PASIVNÍ STAVBA 

 

ZMĚNA VSTUPU S LÉKÁRNOU DO AREÁLU NEMOCNICE JIČÍN II 

 

Podrobnosti o jednotlivých stavbách viz 
Přihlášené stavby Stavba roku 2022.pdf (ckait.cz) 

Prezentace všech staveb jsou k dispozici pro 30 zájemců 
 na níže uvedeném odkaze do 14. 9. 2022 

 https://www.uschovna.cz/zasilka/BX887X2MX59IVB8L-CR5/ 

Další informace viz  
O titul Stavba roku Královéhradeckého kraje 2022 usiluje 19 staveb. Titul může získat 

Dobrošov | Zprávy | Hradecká Drbna - zprávy z Hradce a okolí 

 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2022-07/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1en%C3%A9%20stavby%20Stavba%20roku%202022.pdf
https://www.uschovna.cz/zasilka/BX887X2MX59IVB8L-CR5/
https://hradecka.drbna.cz/zpravy/13433-o-titul-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2022-usiluje-19-staveb-titul-muze-ziskat-dobrosov.html?utm_source=centrumHP&utm_medium=regionalbox&utm_term=position-5&utm_campaign=Regional
https://hradecka.drbna.cz/zpravy/13433-o-titul-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2022-usiluje-19-staveb-titul-muze-ziskat-dobrosov.html?utm_source=centrumHP&utm_medium=regionalbox&utm_term=position-5&utm_campaign=Regional


 

7 

  

30. VÝROČÍ 
 ZALOŽENÍ OBLASTNÍ KANCELÁŘE ČKAIT HRADEC KRÁLOVÉ 

Co předcházelo vzniku České komory autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě v Hradci Králové 

Při příležitosti 30. výročí vzniku České komory autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě (ČKAIT) bych chtěl vzpomenout co tomuto významnému počinu 
předcházelo u nás v Hradci Králové. 

Českým inženýrům se podařilo v roce 1968 založit Český svaz stavebních inženýrů 
(ČSSI). Vzorem byl prvorepublikový svaz. Činnost svazu se nadějně rozvíjela, Svaz měl 
pobočky v krajských městech a založil svoje hospodářské zařízení – Inženýrské služby.  
V jejich rámci mohli inženýři poprvé realizovat své zakázky mimo oficiální pracovní poměr. 

U nás v Hradci se přípravný výbor oblastní pobočky ČSSI začal scházet již v prosinci 
1968. Iniciátorem vzniku pobočky byl Ing. Jaroslav Škaloud. V desetiletém období se hradečtí 
inženýři pravidelně jednou měsíčně scházeli v Autoklubu v Kotěrově Obecním domě (vedle 
hotelu Grand). Schůzky byly členy pobočky oblíbené, protože v jejich průběhu se účastníci 
dozvídali spoustu zajímavých informací z různých stavebních oborů.                          

Po celou dobu existence původního Svazu inženýrů ho provázely různé potíže, které 
naznačovaly, že Svaz jako takový není v tehdejším politickém uspořádání (období 
„normalizace“) žádoucí. Zpočátku začali mít potíže funkcionáři pobočky svazu u svých 
nadřízených (většinou členů strany) v zaměstnání. Např. Ing. Škaloud se proto vzdal funkce 
předsedy.  Na jeho místo byl zvolen Ing. Švehla.    

V roce 1978 vše vyústilo v rozhodnutí ÚV KSČ Svaz zrušit. Orgány KSČ hledaly způsob 
a formu, jak to udělat alespoň s nějakým zdáním oprávněnosti. Svaz měl od počátku ustavení 
stanovy schválené tehdejším Ministerstvem vnitra, které obsahovaly i způsob, jak jedině může 
být jeho existence ukončena a ten spočíval na rozhodnutí sjezdu, nebo rozhodnutí většiny 
členů. Ukončení existence Svazu bylo nakonec provedeno bez jakéhokoli zdůvodnění 
přinucením funkcionářů činnost ukončit a dokumentaci skartovat, majetek předat Vědecko 
technické společnosti (VTS) a členům doporučeno přejít do některé ze skupin VTS.        Zrušení 
pobočky Svazu se datuje společně s likvidací Ústředí a celého Svazu k září 1978. Majetek 
pobočky musel být předán na městský výbor VTS. Naše pobočka měla např. kvalitní 
fotoaparát, diaprojektor, promítací plátno a poměrně značný finanční obnos na bankovním 
účtu. Bezprostředně po odevzdání tohoto majetku na VTS jsme se snažili, aby byl převeden 
na pobočku VTS působící ve Stavoprojektu Hradec Králové. Pochopitelně jsme tenkrát 
neuspěli a majetek hradecké pobočky se rozplynul ve vedení VTS. 

Změnu politického systému v listopadu 1989 využili okamžitě představitelé v roce 1978 
násilně zrušeného ČSSI k obnovení jeho činnosti. 

Členové výboru OP ČSSI Hradec Králové z roku 1978 se sešli již dne 11. 12. 1989 a 
vytvořili přípravný výbor pro obnovu činnosti OP ČSSI v Hradci Králové a zvolili Ing. Josefa 
Macha a Ing. Bohumila Ruska za zástupce do Ústředního přípravného výboru ČSSI. 

Prvého zasedání přípravného výboru 11. 12. 1989 se zúčastnili členové posledního 
výboru z r. 1978 - Ing. Josef Mach, Ing Bohumil Rusek, Ing. Milan Kodídek, Ing. Václav Jelínek, 
Ing. Milan Matějka, Ing. Zdeněk Wildhaber a Ing. Miroslav Ježek, CSc. Bývalým členům a 
známým inženýrům byla rozeslána přihláška k obnově členství v ČSSI. 

Ustavující schůze pobočky se konala 18. 1. 1990. v Autoklubu za účasti 98 členů. Již 
přihlášených členů bylo celkem 169. Tajným hlasováním byl zvolen výbor oblastní pobočky, 
aklamací delegáti na připravovaný sjezd.   



 

8 

  

Jedním z prvních úkolů, který si vedení ČSSI vytklo, bylo iniciování vzniku Inženýrské 
komory. Ta měla navazovat na organizaci civilních techniků, jejíž vznik se datuje do roku 1866. 
Zákonem ustanovená Inženýrská komora působila na území Čech, Moravy a Slezska od roku 
1913 bez přerušení až do roku 1951, kdy bylo oprávnění civilních techniků zákonem zrušeno 
a Inženýrská komora rozpuštěna. 

V březnu 1990 se poprvé sešla legislativní komise ČSSI a pod vedením Ing. Václava 
Macha zahájila intenzivní činnost na přípravě podkladů k vyhlášce o podmínkách výkonu 
projektové a inženýrské činnosti. 

Úsilí ČSSI o hájení zájmů stavebních inženýrů a stavebních techniků bylo úspěšné.  
V roce 1991 vznikl na půdě ČSSI Ustavující výbor a aktiv České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků (ČKAIT). Z naší hradecké pobočky byli do Ustavujícího výboru delegováni 
a zvoleni Ing. Josef Mach a Ing. Bohumil Rusek. Více jak dvouletá práce legislativní komise 
ČSSI byla v květnu 1992 korunována přijetím zákona ČNR č.360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. 

V průběhu třiceti let ČKAIT hradečtí zástupci v orgánech ČKAIT odvedli velký objem 
práce. Chtěl bych při příležitosti tohoto jubilea všem poděkovat.  

Ing. Bohumil Rusek 

Výběr z dochované nejstarší fotodokumentace 

 

VALNÁ HROMADA 1997 

U řečnického pultu ekonomický mandatář ČKAIT 
Ing. Vladimír Blažek, CSc,, dále moderátor Ing. 
Jiří Otčenášek, přednosta oblasti Ing. Miroslav 
Ježek, CSc., předseda ČKAIT Ing. Václav Mach, 
ředitelka kanceláře ČKAIT Ing. Lenka Zimová, 

místopředseda OK ČKAIT Ing. Bohumil Rusek … 
 
 
 
 

 
Zleva tajemnice OK ČKAIT 

 Věra Havigerová 
Ing. František Bartoň 

Ing. Vítězslav Bezpalec 

 
 
 
 

VALNÁ HROMADA 29. 1. 1997

VALNÁ HROMADA 29. 1. 1997



 

9 

  

 

 

VALNÁ HROMADA 1998 

Zleva tajemnice oblasti Věra Havigerová, 
 SPS Ing. Karel Borůvka 

 přednosta oblasti Ing. Miroslav Ježek, CSc. 
 

 
 
 
 

 
 

Zleva přednosta oblasti člen výboru oblasti 
 Ing. Bohumil Rusek 

 ředitelka kanceláře ČKAIT Ing. Lenka Zimová 
předseda ČKAIT Ing. Václav Mach 

 
 
 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 1999 

Zleva moderátor Ing. Jiří Otčenášek 
přednosta oblasti Ing. Miroslav Ježek, CSc. 

 předseda ČKAIT Ing. Václav Mach 

 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 2000 

Zleva ředitelka kanceláře ČKAIT  
Ing. Lenka Zimová 

nynější poradce předsedy ČKAIT 
 Marie Báčová 

 ekonomický mandatář ČKAIT 
 Ing. Vladimír Blažek, CSc 

 

 

 

VALNÁ HROMADA 10. 2. 1999

VALNÁ HROMADA 19. 1. 2000



 

10 

  

  

 

Ředitelka kanceláře ČKAIT 
 Ing. Lenka Zimová 
Přednosta oblasti 

  Ing. Miroslav Ježek, CSc. 

 

 

 

 

Zleva  
do roku 1993 přednosta oblasti 

 Ing. Bohumil Rusek 
 Ředitelka kanceláře ČKAIT 

 Ing. Lenka Zimová 
 ekonomický mandatář ČKAIT 

 Ing. Vladimír Blažek, CSc 
 

 

 

VALNÁ HROMADA 2001 

Čestný předseda OP ČSSI HK 
 Ing. Václav Mach 

 první tajemnice OK ČKAIT 
 Věra Havigerová 

 

 

 

Členové prvního zvoleného výboru oblasti byli Ing. Miroslav Ježek, CSc. (přednosta), 
Ing. Zdeněk Borůvka (zástupce přednosty), Ing. Josef Mach, Ing. Bořivoj Málek, Ing. Jiří 
Otčenášek, Ing. Bohumil Rusek a Miroslav Ruda. 

V roce 2004 byl zvolen přednostou oblasti Ing. Milan Havlišta. Funkce přednosty byla 
později přejmenována na předsedu. Ing. Milan Havlišta funkci předsedy oblasti vykonává 
doposud. 

Funkci tajemnice oblasti vykonávala v letech 1993 až 1999 Věra Havigerová, od roku 
2000 doposud Miroslava Dolanová. 

Čestnými členy Komory z oblasti Hradec Králové byli do roku 2022 jmenování Ing. 
Bohumil Rusek, Ing. Josef Mach, Ing. Bořivoj Málek, Ing. Jiří Otčenášek, Ing. Vladimír Blažek, 
CSc., Ing. arch. Zdeněk Beneš, Ing. Miroslav Ježek, CSc., Ing. Vítězslav Bezpalec a JUDr. 
Libor Vaňous. 

 

 

VALNÁ HROMADA 29. 1. 2001

VALNÁ HROMADA 19. 1. 2000

VALNÁ HROMADA 19. 1. 2000



 

11 

  

 

POZVÁNKA 
 NA VÝSTAVU 

STAVBA A VODA 2020 
 

MÍSTO KONÁNÍ VÝSTAVY 
Knihovna města Hradce Králové 

Wonkova 1260/1a 
                                               500 02 Hradec Králové 

                                         DATUM KONÁNÍ 
                                       1. 9. 2022 – 29. 9. 2022 

Voda je nezbytnou součástí našeho každodenního života. Podmiňuje naše 
přežití a pomáhá nám, ale zároveň se musíme vyrovnávat s jejími ničivými či 
škodlivými účinky. Výstava VODA 2020 má ukázat zásadní význam vody a 
hospodaření s tímto elementem pro společnost a životní prostředí. Na 
výstavních panelech budeme komplexně sledovat cestu vody v krajině a sídlech, 
setkání vody s člověkem a okolní živou i neživou přírodou a vliv vody na stavební 
díla. 

Výstava vznikla u 
příležitosti konání konference 
VODA 2020, pořádané Českým 
svazem stavebních inženýrů k 
30. výročí obnovení své činnosti 
a ke 155. výročí založení Spolku 
inženýrů a architektů v 
Království českém. Konference 
byla realizována ve spolupráci s 
Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě. 

Výstavu pořádají Český 
svaz stavebních inženýrů, Oblastní pobočka Hradec Králové, Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků, Oblastní kancelář Hradec Králové a 
Knihovna města Hradce Králové. 



 

12 

  

   
 

   
 

 

FOR ARCH 2022 PRAHA 
20. – 24. 9. 2022 

Stavební veletrh FOR ARCH se koná 20. – 24. září 2022 od 10.00 do 18.00 hodin na 
výstavišti PVA EXPO PRAHA v Letňanech. Zveme Vás ke stánku ČKAIT, kde si můžete 
zakoupit celou řadu odborných i populárně naučných publikací ze všech oborů týkajících se 
výstavby, vydaných Informačním centrem ČKAIT i dalšími vydavateli. 

Nezapomeňte navštívit také samostatný stánek časopisu Stavebnictví, vydávaného 
Informačním centrem ČKAIT. Časopis, který má též vlastní webové stránky, představuje 
čtenářům návrhy a realizace technicky zajímavých staveb, přináší informace o nových 
materiálech a technologiích a aktuálních tématech z oblasti výstavby. 

Další informace o veletrhu, ostatních vystavovatelích a doprovodných programech 
naleznete pod tímto odkazem. 

Kontakt: https://forarch.cz/ 

 

POZVÁNKA NA VELETRH GALABAU 2022 

 

PROveletrhy Vás zvou k návštěvě norimberského veletrhu GaLaBau (14. - 17. 9. 2022). 

Objevte inovativní produkty a řešení během mezinárodního veletrhu zahradní a 
krajinářské tvorby, stavby dětských, sportovních a golfových hřišť, který eviduje 1067 
vystavovatelů a obsazeno je 14 výstavních hal. Setkání zelené branže nabídne také velmi 
pestrý program. Nebudou chybět zajímavé odborné přednášky, akční plochy, meeting point 
golf, Forum Digitaliesierung@GaLaBau, GaLaBau CAMP, GaLaBau Experten Forum a mnohé 
další odborné akce. Podrobné informace naleznete na: www.galabau-messe.com 

https://forarch.cz/?_se=aW5mb0BpYy1ja2FpdC5jeg%3D%3D
https://forarch.cz/?_se=aW5mb0BpYy1ja2FpdC5jeg%3D%3D
https://forarch.cz/
https://forarch.cz/
https://www.galabau-messe.com/en
http://www.galabau-messe.com/


 

13 

  

Bezplatnou vstupenku si zajistíte po registraci e-kódu GB2022CZ na linku: 
www.galabau-messe.com/en/visitors/tickets/voucher. 

Máte možnost také využít dopravy na veletrh v rámci jednodenního zájezdu, který 
organizujeme ve spolupráci se SZKT v pátek 16.9.2022, více informací a registrační formulář 
zde: www.szkt.cz/akce. 

Těšíme se na setkání s Vámi v září v Norimberku. 

Budete-li požadovat jakékoli další informace k veletrhu prosím neváhejte kontaktovat 
PROveletrhy s.r.o, Oficiální zastoupení NürnbergMesse pro ČR na info@proveletrhy.cz 

Tereza Eliášová manažer projektů 

PROveletrhy  
Zastoupení NürnbergMesse a Deutsche Messe AG pro ČR 

Římská 37 

CZ - 120 00 Praha 2 

Tel.: 775 663 700 

eliasova@proveletrhy.cz 

www.proveletrhy.cz 

www.galabau-messe.com/en 
 

 
POZVÁNKA NA ODBORNOU EXKURZI POŘÁDANOU 

OK ČKAIT a OP ČSSI Hradec Králové 

NA STAVBU LÁVKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY PŘES LABE V HRADCI KRÁLOVÉ 

která se koná 
dne 14. 9. 2022 

Sraz účastníků 1. skupina 
ve 13.00 hod. 

!!!(termín obsazen)!!! 

Sraz účastníků 2. skupina 
ve 13.30 hod. 

(5 volných míst) 

u lávky na straně ČSOB 

Počet účastníků je omezen pro každou skupinu na 15 osob 
Účast na základě předchozího přihlášení do 13. 9. t.r. nebo do naplnění kapacity 

 e-mailem na adrese hradeckralove@ckait.cz 
 s uvedením, v kterém čase se chcete odborné exkurze zúčastnit 

Přihlašování na stránkách ČSSI není do doby opětovného zprovoznění webu možné 

NUTNÁ VÝSTRAŽNÁ VESTA, PŘILBA A VHODNÁ OBUV 

  
POZVÁNKA NA KOMENTOVANOU PROHLÍDKU 

  
AREÁLU GOČÁROVA SBORU KNĚZE AMBROŽE 

PRO ČLENY OP ČSSI HK 

která se koná 
dne 14. 9. 2022 od 14.00 hod. 

 

http://www.galabau-messe.com/en/visitors/tickets/voucher
http://www.szkt.cz/akce
mailto:info@proveletrhy.cz
mailto:eliasova@proveletrhy.cz
http://www.proveletrhy.cz/
http://www.galabau-messe.com/en
mailto:hradeckralove@ckait.cz


 

14 

  

Průvodce 
 Zbyněk Šafář 

Stručná anotace 
Prohlídka bude zaměřena na historii stavby, architektovi, vnitřním vybavení, zvonohře 

a keramickém Juračkově betlému 
 

Sraz účastníků 
ve 14.00 hod. 

před kostelem sv. Ambrože 

Ambrožova 728 
500 02 Hradec Králové 

Podrobnosti o viz odkaz 

Kudy z nudy - Kostel sv. Ambrože v Hradci Králové 

 
Počet účastníků omezen na 20 osob. 

 Účast na základě předchozího přihlášení do 13. 9. t.r. nebo do naplnění kapacity 
 e-mailem na adrese hradeckralove@ckait.cz 

 Přihlašování na stránkách ČSSI není do doby opětovného zprovoznění webu možné 

 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 

JIŽNÍ 870, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 

6. – 7. 9. 2022 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  

AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí.  

Další podrobnosti vč. přihlášky viz 

Pozvánka na školení k autorizaci 6. -7. 9. 2022.docx (live.com) 

Možnost přihlášení prodloužena do 5. 9. 2022 do 12.00 hod. 

INFORMACE PRO ŽADATELE O AUTORIZACI 

Od 1. 8. 2022 došlo k aktualizaci níže uvedených podkladů, vztahujících se k autorizaci.  

Žádost o udělení autorizace 
Pokyny k vyplnění žádosti o udělení autorizace 
Potvrzení odborné praxe a soupis vybraných projektů 
Informace k rozdílové zkoušce a tematické okruhy a otázky pro obory autorizace k rozdílové 
zkoušce (pro žadatele o rozdílovou zkoušku) 
Posuzování praxe v případě jednopředmětové maturitní zkoušky 
Informace o autorizaci ČKAIT 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/kostel-sv-ambroze-v-hradci-kralove
mailto:hradeckralove@ckait.cz
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http%3A%2F%2Fwww.cssi-cr.cz%2Fmedia%2Fcom_form2content%2Fdocuments%2Fc1%2Fa299%2Ff17%2FPozv%25C3%25A1nka%2520na%2520%25C5%25A1kolen%25C3%25AD%2520k%2520autorizaci%25206.%2520-7.%25209.%25202022.docx&wdOrigin=BROWSELINK


 

15 

  

Žádost o udělení autorizace je již nutné podat na formulářích platných od 1. 8. 2022. 

Na níže uvedeném odkaze v příloze je Informace k autorizaci, platná k tomuto datu. 
Dokument je ve formátu PDF. Přes odkazy v informaci uvedené se dostanete ke všem 
potřebným informacím a formulářům, souvisejících s autorizací.  

Informace pro žadatele o autorizaci | ČKAIT (ckait.cz) 

 

 
Královéhradecký kraj 

Krajský úřad 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 
Ředitel krajského úřadu 

vyhlašuje dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

výběrové řízení č. 48/2022 (VR_48_22) 
na obsazení pracovního místa: 

 
druh práce: odborný/á referent/ka oddělení územního plánování (odbor 

územního plánování a stavebního řádu) 

platové zařazení: 11. platová třída (22.980-33.790 Kč dle uznatelné praxe) 

pracovní poměr: na dobu neurčitou 

termín nástupu: 01.11.2022, popř. dle dohody 

místo výkonu práce: Hradec Králové 

 
Uzávěrka přihlášek je 30.09.2022 ve 14:00 hod. 
Bližší informace:   
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení prac. místa: odborný/á referent/ka 
oddělení územního plánování | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 
 

výběrové řízení č. 49/2022 (VR_49_22) 
na obsazení pracovního místa: 

 
druh práce: odborný/á referent/ka oddělení územního plánování (odbor 

územního plánování a stavebního řádu) 

platové zařazení: 11. platová třída (22.980-33.790 Kč dle uznatelné praxe) 

pracovní poměr: na dobu určitou (do 31.07.2025) 

termín nástupu: 01.11.2022, popř. dle dohody 

místo výkonu práce: Hradec Králové 

 
Uzávěrka přihlášek je 30.09.2022 ve 14:00 hod. 
Bližší informace: 
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení prac. místa: odborný/á referent/ka 
oddělení územního plánování | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 

https://www.ckait.cz/informace-pro-zadatele-o-autorizaci
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-uzemniho-planovani-342374/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-uzemniho-planovani-342374/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-uzemniho-planovani-342376/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-uzemniho-planovani-342376/


 

16 

  

 
 
 

 
Královéhradecký kraj 

Krajský úřad 
 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

     Ředitel krajského úřadu  

vyhlašuje v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

výběrové řízení č. 50, 51/2022 (VR_50_22, VR_51_22) 
 

na obsazení pracovního místa 
 
druh práce: odborný/á referent/ka oddělení stavebního řádu (odbor územního 

plánování a stavebního řádu) 

platové zařazení: 11.-12. platová třída (22.980-36.470 Kč dle uznatelné praxe) 

pracovní poměr: na dobu neurčitou 

termín nástupu: 01.11.2022, popř. dle dohody  

místo výkonu práce: Hradec Králové 

Uzávěrka přihlášek je 30.09.2022 ve 14:00 hod. 
Bližší informace:   
 
Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení prac. místa: odborný/á referent/ka 
oddělení stavebního řádu | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 
 

 Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení prac. místa: odborný/á referent/ka 
oddělení stavebního řádu | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz) 
 

 

 

 
Vydavatel 

Klub stavařů Královéhradeckého kraje  
šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  

Miroslava Dolanová 
Kontakt 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 

www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 
495406590, 724035703 

Redakční rada 
Výbor ČSSI a ČKAIT  

Vychází 5x ročně 
Toto číslo vyšlo 1. 9. 2022 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-stavebniho-radu-342378/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-stavebniho-radu-342378/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-stavebniho-radu-342380/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/volna-mista/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-obsazeni-prac--mista:-odborny-a-referent-ka-oddeleni-stavebniho-radu-342380/
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

